Willelmus filius Willelmi dicti Prochiaens maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Egidii dicti [<sup>?</sup>R]oes ab eodem (dg: ..) Eg[idio et] Elizabeth filia quondam (dg: Arnoldi) Walteri Bac pistoris pariter genite hereditarium redditum quinque solidorum monete et sex pullorum ..... quem (dg: dictus) Nijcholaus dictus Meus soen avus olim dicte Elizabeth solvendum habuit hereditarie Martini ex (dg: b) manso [dicto] Rendonc sito infra libertatem oppidi de Busco et quem redditum primodictus (dg: sibi et) Willelmus sibi et dicte Margarete sue<sup>1</sup> de [morte quondam] Leonii filii dicti quondam Walteri Bac successione advolutum esse dicebat hereditarie vendidit Johanni de Boningen filio

Sijmonis promittens ratam [servare et] obligationem deponere. Testes Wijt et Wolph datum (dg: q) tercia post Luce.

BP 1181 p 529r 14 di 21-10-1399.

Cristianus zv Hermannus <sup>?</sup>Coenen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Cristianus filius Hermanni [<sup>?</sup>Co]enen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1181 p. 530v.**

tercia post Luce: dinsdag 21-10-1399.

quarta post Luce: woensdag 22-10-1399.

in festo Severini: donderdag 23-10-1399.

Aan de linker zijde is deze bladzijde beschadigd.

BP 1181 p 530v 01 di 21-10-1399.

Elizabeth dvw Amelius gnd Meijssen soen droeg over aan haar zoon Amelius 3 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd Gewanden, ter plaatse gnd in die Meer, tussen Paulus Jacobs soen enerzijds en voornoemde Elizabeth anderzijds, belast met 3 oude groten aan de hertog, zegedijken en waterlaten.

[Elizab]eth filia quondam Amelii dicti Meijssen soen cum tutore tria iugera terre sita in parochia de Maren ad locum dictum Ghewan[den] in loco dicto (dg: de) in die Meer inter hereditatem (dg: Jacobi ...) Pauli Jacobs soen ex uno et inter hereditatem dicte Elizabeth ex alio ut dicebat prout ibidem sita sunt hereditarie supportavit Amelio suo filio promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: tribus grossis et dimidio grossis) [<sup>67</sup>tribus] (dg: et) grossis antiquis domino duci exinde de jure <sup>1</sup>et (dg: una virgata) aggeribus dictis zegedijc et aqueductibus ad hoc de jure [spect]antibus. Testes Tijt et Wolph datum tercia post Luce.

BP 1181 p 530v 02 di 21-10-1399.

Vooroemde Elizabeth dvw Amelius gnd Meijssen soen droeg over aan haar zoon <sup>?</sup>Berwoldus 6 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd Gewanden, ter plaatse gnd in die Meer, tussen 3 morgen land behorend aan Amelius zv vooroemde Elizabeth enerzijds en erfgoed gnd Cort Maer Hoevel<sup>?</sup> anderzijds, belast met 6 oude groten aan de hertog, zegedijken en waterlaten. De brief overhandigen aan vooroemde Elizabeth.

[Dict]a Elizabeth cum tutore sex iugera terre sita in parochia de Maren in loco dicto Ghewanden (dg: in lo) ad locum dictum in [d]ie Meer inter tria iugera terre spectantia ad Amelium filium dicte Elizabeth ex uno et inter hereditatem dictam Cort Maer Hoe[ve]l<sup>?</sup> ex alio prout ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Ber) Be<sup>[?r]</sup>woldo suo filio promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis [s]ex grossis antiquis #domino duci# annuatim <sup>1</sup>solvendis et zegediken et aqueductibus ad premissa de (dg: premis) jure spectantibus. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Elizabeth.

BP 1181 p 530v 03 wo 22-10-1399.

Hr Adam van Mierde priester verhuurde aan Henricus van der Aa zvw Johannes Middelrode, voor de duur van het leven van vooroemde Henricus, (1) een stuk beemd gnd die Loet, in Dinther, in een erfgoed gnd die Hoendonc, tussen wijlen Ywanus van Bauderic<sup>?</sup> enerzijds en erfgoed van de heer van Helmond anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa, (2) de helft van een stuk beemd gnd die Werle, welk stuk gelegen is in Dinther, op

---

<sup>67</sup> Aangevulds op basis van de doorhaling; past ook bij de 6 groot uit 6 morgen van BP 1181 p 530v 02.

het water gnd die Aa, tussen ~~erfgoed~~ gnd die Rieworp enerzijds en het gemene water gnd die Aa anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint, van welk stuk de andere helft behoort aan Elizabeth dwv Danijel Engbrechts soen en een zekere Hartman, (3) de helft van een stuk beemd, gnd Hambeemd, in Dinther, beiderzijds tussen wijlen Leonius van Langvelt nu behorend aan Hubertus van Ghemert, van welk stuk de andere helft behoort aan Emondus zvw Johannes Emonts soen; verhuurd voor de lasten die eruitgaan.

Dominus Adam de Mierde presbiter peciam prati dictam die Loet sitam in parochia de Dijnter (dg: juxta aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem domini de Helmont ex alio ad finem #juxta# peciam prati) #in hereditate# dictam' die Hoendonc inter hereditatem quondam Ywani de B[?a]uderic ex 'alio et inter hereditatem domini de Helmont ex alio +#[boven dit contract:] tendentem cum uno fine ad aquam dictam 'Aa (dg: et cum reliquo fine ad)# item medietatem pecie prati dicte die Werle que pecia prati sita est in dicta parochia supra aquam dictam die Aa (dg: ex utroque latere) dictam die Rieworp ex uno et inter communem aquam dictam die Aa ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem et de qua pecia prati reliqua medietas spectat ad Elizabeth filiam quondam Danijelis Engbrechts soen et ad (dg: quendam) quendam dictum Hartman item medietatem pecie prati dicte Hambeemt site in dicta parochia (dg: p) inter hereditatem quondam Leonii de Langvelt nunc ad Hubertum de Ghemert spectantem ex utroque latere coadiacentem et de qua pecia (dg: terre) prati reliqua medietas spectat ad Emondum filium quondam Johannis Emonts soen (dg: et quas hereditates) locavit Henrico van der Aa filio quondam Johannis Middelrode ab eodem Henrico quamdiu idem Henricus vixerit in humanis (dg: p) et non ultra possidendas pro oneribus ex premissis annuatim de jure solvendis promittens ratam servare et alter repromisit super omnia dicta onera exsolvere annuatim quamdiu vixerit. Testes Spina et Wolph datum quarta post Luce.

BP 1181 p 530v 04 wo 22-10-1399.

Johannes Snoec van Gheldorp zvw Godefridus gnd Scoenmaker verkocht aan Johannes van Gheldorp zvw Franco van Braechusen al zijn roerende en onroerende goederen, onder Hees en Leende, belast met de grondcijs.

Johannes Snoec de Gheldorp filius quondam Godefridi dicti Scoenmaker omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata ad se spectantia quocumque locorum infra jurisdictionem de Heze et de Leende consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Gheldorp filio quondam Franconis de Braechusen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1181 p 530v 05 wo 22-10-1399.

Henricus gnd van der Aa zvw Henricus gnd Middelrode beloofde aan hr Adam van Mierde 8 nieuwe Gelderse gulden na maning te betalen.

Henricus dictus van der Aa filius quondam (dg: quon) Henrici dicti Middelrode promisit super omnia domino Ade de Mierde VIII novos Gelre gulden ad monitionem persolvendos. Testes Loze et Wolph datum supra.

BP 1181 p 530v 06 do 23-10-1399.

..... en Henricus, kvw Johannes van Heerzel, deden tbv Elizabeth wv Godefridus van Bijstervelt en Godefridus, Margareta, Elizabeth, Maria, Bela en Hilla, kvw voornoemde Godefridus, afstand van een stuk land van wijlen Johannes Scillincs, in Helmond, ter plaatse gnd aen den Cloesterdijc, tussen Gerardus Wegman enerzijds en erfgoed van het klooster van Bijnderen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan Henricus Weder. Ze beloofden aan voornoemde Godefridus zvw voornoemde Godefridus van Bijstervelt, tbv voornoemde Elizabeth en haar voornoemde

dochters, lasten af te handelen. Katherina dwv voornoemde Johannes van Herzel en erf g van voornoemde Elizabeth zullen nimmer hierop rechten doen gelden. De brief overhandigen aan voornoemde Godefridus of Ghibo van den Broec.

..... Henricus liberi quondam Johannis de (dg: Herlaer) #Heerzel# super pecia terre quondam Johannis Scillincs sita in parochia de Helmont ad locum dictum aen den Cloesterdijc inter hereditatem Gerardi Wegman ex uno et inter hereditatem conventus de Bijnderen [ex] alio tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Henrici Weder ut dicebat et super toto jure ad opus (dg: Godefridi de Bijstervel' filii quondam Godefridi de Bijstervelt hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam) Elizabeth relicte quondam Godefridi de Bijstervelt Godefridi' Margarete Elizabeth Marie Bele et Hille liberorum dicti quondam Godefridi hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia dicto Godefrido filio dicti quondam Godefridi de Bijstervelt ad opus dictorum Elizabeth et suarum filiarum' predictarum ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi (dg: Elizabeth) Katherinam filiam dicti quondam Johannis de Herzel et heredes eiusdem Elizabeth perpetue tales habebunt quod numquam presumet' se jus habere in dicta pecia terre .... Testes Loze et Tijt datum in festo Severini. Tradetur littera dicto Godefrido vel Ghiboni van den Broec.

BP 1181 p 530v 07 do 23-10-1399.

Henricus Berwout zvw Henricus Berwout bontwerker ev Sweneldis dwv Godefridus gnd Nuwelant van Hermalen verkocht aan Johannes gnd die Carpen van Hezewijc een stuk land, in Heeswijk, ter plaatse gnd op het Velt, tussen erfgoed van de heer van Heeswijk enerzijds en Mijchael van Overacker en Margareta dwv 'voornoemde 'Henricus zvw voornoemde Godefridus van Hermalen anderzijds, belast met 1 Hollandse plak.

Henricus Berwout filius quondam Henrici Berwout pellificis maritus et tutor legitimus ut asserebat Sweneldis sue uxoris filie quondam Godefridi dicti Nuwelant de Hermalen peciam terre sitam in parochia de Hezewijc ad locum (dg: op) dictum opt Velt inter hereditatem domini de Hezewijc ex uno et inter hereditatem Mijchaelis (dg: van der) de Overacker et Margarete filii' dicti quondam 'Henrici filii dicti quondam Godefridi de Hermalen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni dicto die Carpen de Hezewijc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta una Hollants placke annuatim exinde solvenda. Testes datum supra.

BP 1181 p 530v 08 do 23-10-1399.

Goeswinus Cnode zvw Gheerlacus Cnode en Arnoldus Cnode zvw Egidius Cnode beloofden aan Ludovicus Asinarius etc 32 Franse schilden met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400; 8+30+31+31+2=102 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Goeswinus Cnode filius quondam Gheerlaci Cnode et Arnoldus Cnode (dg: eius) filius quondam Egidii Cnode promiserunt indivisi super omnia Ludovico Asinario etc XXXII scuta Francie ad purificationis proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes datum supra.

BP 1181 p 530v 09 do 23-10-1399.

Stephanus zvw Nijcholaus van den ..... verkocht aan Henricus zvw Willelmus gnd Stevens soen van Engelen een n-erfcijns van 2 oude Franse schilden of de waarde, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin, in Empel, in de 'gemeint van de villa van Enghelen, buiten de dijk, tussen Johannes zvw Johannes Stevens soen enerzijds en Tielmannus zvw Johannes Stevens soen anderzijds, (2) 4 morgen land, gnd Stevens Kempken, binnen voornoemde dijk aan de andere kant van de dijk, tussen erfgoed gnd den Auden Bru... enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) 4 hont land,

in Empel, ter plaatse gnd op die 'Ghermen, tussen ..... Uden enerzijds en Stephanus zvw Johannes Wellens soen {p.531} anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 4 oude schilden.

Stephanus filius quondam Nijcholai van den ..... hereditarie vendidit Henrico filio quondam Willelmi dicti Stevens soen de Engelen hereditarium censum duorum aude [scilde] Francie seu valorem solvendum hereditarie Remigii ex domo et orto sitis in parochia de (dg: En) Empel (dg: extra a) in 'communitate ville de Enghelen extra aggerem inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Stevens soen ex uno et inter hereditatem Tielmanni filii quondam [Jo]hannis Stevens soen ex alio et ex quatuor iugeribus terre (dg: sitis ibidem infra ter) dictis Stevens Kempken #ibidem# infra #dictum# aggerem ab altera (dg: 't) parte dicti aggeris inter hereditatem dictam den Auden Bru... [ex] uno et inter (dg: hereditatem) communem (dg: pl) viam ex alio atque ex 'ex quatuor hont terre sitis in dicta [parochia] ad locum dictum op die ['G]hermen inter hereditatem ..... (dg: Ge) Uden ex uno et inter hereditatem Stephani filii quondam Johannis Wellens soen

**1181 p. 531r.**

in festo Severini: donderdag 23-10-1399.  
Aan de rechter zijde is deze bladzijde beschadigd.

BP 1181 p 531r 01 do 23-10-1399.

ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda [warandiam<sup>2</sup> et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu 'censu quatuor aude scil[de exinde] de jure solvendo et sufficientem facere. Testes Vlochoven et Wolph datum in festo Severini.

BP 1181 p 531r 02 do 23-10-1399.

Conrardus zvw Rutgherus gnd Rutghers soen ev Agnes van Arkel dv Henricus gnd die Cleijn van Ep... droeg over aan Matheus Posteel zvw Henricus Posteel een b-erfpacht van 14 lopen rogge, Bossche maat, die ..... gnd Moerken van Bucstel beloofd had aan broeder Johannes van Arkel orde van de predikheren zvw Henricus 'Rode' van Bucstel, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk beemd, in Boxtel, ter plaatse gnd die Rubeemt, zoals dit behoorde aan wijlen voornoemde Henricus Rode, welke pacht voornoemde Agnes verworven had van voornoemde broeder Johannes van Arkel.

Conrardus filius quondam Rutgheri dicti Rutghers soen #maritus et tutor legitimus Agnetis de Arkel filie Henrici dicti die (dg: th) Cleijn de Ep...# hereditariam (dg: cen) paccionem quatuordecim lopinorum siliginis mesure de Buscoducis [quam .....] dictus Moerken de Bucstel promisit se daturum et soluturum fratri Johanni de Arkel ordinis predicatorum filio quondam Hen[rici 'Rode' de] Bucstel #hereditarie purificationis et in Busco tradendam# de et ex quadam pecia prati sita in parochia de Bucstel in loco dicto die Rubeemt prout huiusmodi pecia prati ibidem [sita est] et ad dictum quondam Henricum Rode spectare consuevit et quam paccionem dicta Agnes erga (dg: fratrem) dictum fratrem Johannem de Arke[l] acquisiverat (dg: here) prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Go) Matheo Posteel filio quondam Henrici Posteel cum litteris et aliis et jure promittens super [omnia .....] et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 531r 03 do 23-10-1399.

Henricus gnd van Watermael droeg over aan Petrus zvw Mijchael Loekens soen 3 lopen roggeland, in Berlicum, ter plaatse gnd dat Loe, tussen kv Hilla gnd Machiels enerzijds en Jacobus gnd van den Placke anderzijds, welke 3 lopen roggeland Johannes gnd Cnoep, tbv voornoemde Henricus Watermael gekocht had van ..... uter Hasselt.

Henricus dictus de Watermael tres lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Berlikem in loco dicto dat Loe inter [hereditatem] liberorum Hille dicte Machiels ex uno et inter hereditatem Jacobi dicti van den Placke ex alio prout huiusmodi tres lopinate [terre ibidem] sunt situate et quas tres lopinatas terre siliginee Johannes dictus Cnoep ad opus dicti Henrici Watermael erga ..... uter Hasselt (dg: ?acq) emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Petro filio quondam Mijchaelis (dg: van den) Loekens soen (?dg: pro..) [cum] litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Wolph datum supra.

BP 1181 p 531r 04 do 23-10-1399.

Johannes zvw Willelmus zvw Johannes gnd Eefsen soen verkocht aan Willelmus zvw Johannes gnd Stevens soen (1) 4 hont land, in Meerwijk, in een kamp gnd den Ouden Camp, tussen Henricus Tielmans soen enerzijds en erfg vw Johannes gnd Perman anderzijds, (2) 2 hont land, in voornoemd kamp gnd den Ouden Camp, tussen de sloot van dat kamp richting Empel enerzijds en Johannes Claes soen anderzijds, belast met 5 penning en ½ hoen aan erfg vw Willelmus ~~Vranc<sup>ken</sup> soen~~, 5 roeden dijk in Meerwijk, tussen de dijken van Henricus Tielmans soen en de dijk van Walterus gnd des Veren soen, en 2 roeden dijk in Meerwijk, tussen de dijk van Arnoldus van Barwijn en de dijk van Henricus Lodewijchs.

Johannes filius quondam Willelmi filii quondam Johannis dicti Eefsen soen (dg: unum juger) #quatuor hont# terre situm<sup>l</sup> in (dg: pi) jurisdictione de Merewijn [in campo] (dg: loco den) #dicto den# Ouden Camp inter hereditatem Henrici Tielmans soen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis dicti Perman ex alio atque duo (dg: di) hont terre sita in dicto (dg: loco) #campo# den Ouden Camp vocato inter fossatum eiusdem campi versus Empe[l] ex uno et inter hereditatem Johannis Claes soen ex alio prout (dg: in litteris) ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie vendidit Willelmus<sup>l</sup> filio quondam Johannis dicti Stevens soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis quinque denariis (dg: Willelmo here) et dimidio pullo heredibus quondam Willelmi Vranc<sup>[?ken soen?]</sup> ex premissis solvendis atque quinque virgatis aggeris sitis in dicta jurisdictione inter aggeres Henrici Tielmans soen et inter (dg: hereditatem) ag[gerem] Walteri dicti des Veren soen atque duabus virgatis aggeris sitis in dicta jurisdictione inter (dg: he) aggerem Arnoldi de Barw[ijn] et inter (dg: hereditatem Hen) aggerem Henrici Lodewijchs soen ut dicebat ad premissa de jure spectantibus. Testes (dg: datum supra) Vlochoven et Wolph datum supra.

BP 1181 p 531r 05 do 23-10-1399.

Henricus zvw Johannes Rijcouts soen en Henricus zvw Henricus gnd Vilt beloofden aan Willelmus van Ghiessen 25 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Bartholomeus aanstaande (di 24-08-1400) te betalen.

Henricus filius quondam Johannis Rijcouts soen et Henricus filius quondam Henrici dicti Vilt promiserunt indivisi super omnia Willelmo de Ghiessen XXV Hollant gulden seu valorem ad Bartholomei proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 531r 06 do 23-10-1399.